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VENTE COURANTE: 

BIBELOTS – MOBILIER … 
 
 N° de vente : 1234  
 Ordre  Désignation 
 1 Verseuse en verre et étain style rocaille 
 2 Verseuse en verre et métal argenté à décor d'une couronne fleurie 
 3 Paire de flambeaux et petit seau à glaçons en métal argenté  J. CORNET 
 4 Lampe à huile + 2 pichets métal + vase + verseuses étain 
 5 Service à café en porcelaine à filet or feuillagé 
 6 Bonbonnière en porcelaine décor d'oiseaux 
 7 Bonbonnière porcelaine "la partie d'échecs" 
 8 3 verseuses + 3 petits pots 
 9 10 petits verres à digestifs, décor d'une frise dorée 
 10 2 bougeoirs + vide-poche tête de cheval 
 11 ensemble de plats et assiettes Marly Bleu 
 12 1 bol et un plat creux en faience fine + coupelle 
 13 ensemble d'assiettes filet or 
 14 2 cendriers + 1 petit vase 
 15 un ensemble de verres 
 16 5 couverts en métal argenté + corbrille et chauffe plat 
 17 Fontaine en laiton avec bec verseur col de cygne 
 18 Percolateur ancien 
 19 Braséro cuivre décor bouquet de fleurs 
 20 5 casseroles en cuivre 
 21 1 casserole couvercle cuivre + bassin de fontaine en cuivre 
 22 Lampe torche ancienne tôlée WONDER 
 23 Deux petits robots DAREX 
 24 Petit moule ancien JEPA 
  
 25 Autocuiseur ancien 
 26 Cafetière tôlée ancienne 
 27 Trois outils de découpe dont une feuille, deux fers à repasser anciens, cache-pot en laiton  
 décor floral repoussé 

 28 Pendule en régule "élégant au jardin" 
 29 Partie de service en faience fine E. BOURGEOIS Paris: 1 légumier et 8 assietes 
 30 assiette et plat en métal argenté 
 31 Tapisserie imprimée signée BOWMANN 
 32 2 pichets dont Denrac 
 33 2 cuillères argent 
 34 3 médaillons 
 35 médaille 1870-1871 
 36 Cache-pot porcelaine verte 
 37 Pot Lomoges Giverny 
 38 6 assiettes faience fine 
 39 2 assiettes dont révolutionnaires et 6 tasses 
 40 Carton avec tête lampe à pétrole 
 41 Boite argent bois 



 42 Coffret bois 
 43 Serre-livres bois elephant 
 44 6 céramiques dont Choisy + Bol 
 45 Vase en verre opalin 
 46 Service à liqueur + petit rince-doigt verre et doré 
 47 Petit pot porcelaine tête de lion 
 48 5 petits pots couverts 
 49 Plateau grenouille et chope 
 50 2 lampes Berger 
 51 moutardier faience 
 52 3 bibelots porcelaine 
 53 Porte-crayons malette 
 54 ACCOLAY : vase bicolore strié, 24 cm 
 55 Vase émaillé brun et bleu à décor naturaliste (non signé) 14 cm 
 56 POLARIS : vase géométrique années 50, signé à la pointe, 14 cm 
 57 Pot genévrier, grès au sel, 10 cm 
 58 VALLAURIS : Lampe au soleil, grès découpé, signature illisible (petite égrenure), 30 cm 
 59 Assiette en faïence, art populaire roumain, 22 cm 
 60 Coupelle au poisson, barbotine, 29 cm 
 61 BETSCHDORF : Pot à eau, grès au sel, 25 cm 
 62 Bouteille en grès représentant un Tikki, 25 cm 
 63 Grès pansu à col court signé AULIN en creux, 18 cm 
 64 AMIANTI : pot couvert, grès à décor préhistorique dans le goût de J. BLIN, signé en creux, 15 
  cm 

 65 FERLAY A., VALLAURIS : Vase corolle à la cigale, 32 cm 
 66 Vase à plusieurs bouches, grès à fond mat étoilé, décor en relief émaillé, cachet AMPHORA  
 et n° en creux, 19 cm  

 67 KERAMIS : Petit pot porte crayon céramique blanche, signature en creux, 9 cm 
 68 REGI : pot à eau rustique et vinaigrier, signé 
 69 ROYAL DUX : garniture en porcelaine dure comprenant jardinière de 25cm, vases de 26 cm,  
 pièces signées, 1900 

 70 Divers assiettes : 6 pièces porcelaine opaque de GIEN "au village"  + 3 pièces "la vie  
 humaine" CHOISY-LE-ROI H.B. + CREIL ET MONTEREAU "France" n°1  

 71 Verseuse étain 
 72 Carafe verre bleuté 
 73 service de toilette verre bleuté avec bleuté avec vapo 
 74 Sculpture en bois représentant un homme assis sur un tabouret, les mains sur la poitrine,  
 entre deux piliers. Travail africain. Haut: 48 cm 

 75 Tabouret en bois sculpté à patine ocre à décor de frises ajourées de visages. Travail africain.  
 Haut: 42 cm. Diam: 30 cm 

 76 Statue en bois sculpté représentant une femme coiffée accroupie, les mains sur les genoux.  
 Travail africain. Haut: 61 cm 

 77 Sculpture en bois polychrome représentant une tête masculine surmontée et entourée de  
 trois volatiles, reposant sur une base toutes faces ornée de deux visages et de pointes.  
 Travail africain. Haut: 54 cm   Larg: 26 cm  (accidents et manques) 

 78 Pot couvert cultuel en bois sculpté à patine croûteuse représentant un homme la main sur la  
 tête se tenant auprès du récipient orné d'une frise antropomorphe, le couvercle surmonté d'un 
  animal. Travail africain. Haut:37 cm 

 79 Statue en bois polychrome représentant une femme rieuse assise, un oiseau sur sa tête.  
 Travail africain. Haut: 56 cm 

 80 Fétiche en bois sombre sculpté représentant un crocodile bicéphale mordant un os, le dos  
 piqué de clous et orné de chaîne, os et ressorts. Travail africain. Haut: 21 cm   Long: 56 cm 

 81 Sculpture totémique en bois représentant un personnage portant un masque à cornes. Travail 
  africain. Haut: 107 cm 

 82 Sculpture en bois sombre figurant une femme penchée, la tête entre ses jambes. Travail  
 africain. Haut: 88 cm 

 83 Masque africain 
 84 Bombonne en verre 
 85 Vase pâte de verre jeune (éclats et salissures) 
 86 Vase en céramique, anses torses 



 87 Jardinière en faïence (accidents) 
 88 Lanterne tolée (accidents) 
 89 Lanterne en laiton 
 90 Vase opaline bleu 
 91 Lustre en étain 
 92 Lustre hollandais 
 93 Station PIONNER + Lecteur DENON 
 94 Buste de Mannequin 
 95 Grand berceau en osier 
 96 Support bois 4 roues 
 97 Chaise haute bois paillé 
 98 Fauteuil enfant en bois 
 99 Coussin cuir 
 100 Bassin en faïence et son support bois 
 101 Chaise d'enfant bois 
 102 Service en porcelaine: 3 assiettes présentoir dont une sur piedouche, 6 tasses, 6  
 soustasses du même modèle et un moutardier 

 103 Service à café porcelaine 
 104 2 petits sujets en porcelaine chien + pingouin 
 105 Sujet animalier en porcelaine (x 2) 
 106 Carafe et verres ( 15 verres à eau, 15 coupes à champagne, 11 verres à vin, 12 verres à porto, 
  1 carafe) 

 107 un carton de verres dépareillés 
 108 carafe gravé feuilles de vigne 
 109 Service manche bakélite 
 110 12 couverts en argent monogrammé AM. Poinçon minerve. Poids: 1Kg790 
 111 2 Timbales en argent (chocs et accidents) 
 112 Moutardier métal argenté MAJ RENOMME 
 113 Verseuse en argent chiffrée d'un R traversé par une épée. Haut: 24 cm poids brut: 1140g 
 114 Saucière argent avec plateau solidaire, col de cygne, frise de palmettes Poids brut: 700 g 
 115 verseuse en argent tripode, poinçon coq, Orfèvre Nicolas Richard MASSON, Paris, 1798- 
 1809, Haut: 23,5 cm. (chocs) Poids brut: 550g 

 116 Pot à lait en argent chiffré d'un R traversé par une épée Poids brut: 200g 
 117 petite verseuse chiffrée d'un R traversé par une épée Poids brut: 330g 
 118 Coffret de baptême en métal argenté: timbale + rond de serviette 
 119 coffret couverts de baptême en métal argenté 
 120 manche à gigot + fourchettes à escargots + cuillères, panier , petits cygnes et divers 
 121 verseuse en étain anse bois 
 122 2 coqs argentés 
 123 6 coupes métal 
 124 6 verres à vodka 
 125 3 sujets pierre dure 
 126 Squelette visage 
 127 Visage à l'antique, moulage (poudre de marbre) sur socle 
 128 coffret minéraux et légendes 
 129 plateau à fromages 
 130 2 sujets poisson et pierre taillée 
 131 paire de flambeaux en bronze doré style Empire Haut: 31 cm 
 132 aplan, bois sculpté canard 
 133 lampe céramique et bibelots 
 134  4 flambeaux doré godronnés 
 135 paire de flambeaux dorés style Louis XVI 
 136 petit salon miniature 
 137 Petite commode dans le goût des travaux de Maîtrise style Louis XV ouvrant à deux tiroirs,  
 marqueterie de cubes 



 138 petite commode dans le goût des travaux de Maîtrise de style Louis XV ouvrant à 2 tiroirs  
 filets 
 139 petite tirelire à combinaison (code inconnu) 
 140 petit necessaire de bureau émaux cloisonnés 
 141 assiette en étain et clysthère 
 142 Cadran loupe à mécanisme signé GAUTHIER à Lyon diam: 24 cm 
 143 support en bois tourné 
 143,1 Kaléidoscope sur piétement tripode dépliant gainé de cuir (déchrure et incomplet) 
 144 suspension dorée ajourée 
 145 8 suspensions en verre 
 146 moule à gateau en cuivre 
 147 2 lampes à poser moderne + lampe cannelée dorée 
 147,1 Ensemble de Cannes de golf 
 148 Mandoline signée ZARELLI 
 149 Guitare sèche Beuscher avec étui 
 150 Pïèces de jeu d'échec en ivoire gravé 
 151 Miroir style rocaille 
 152 Lustre corbeille 
 153 Cloche en verre 
 154 7 mesures en étain 
 155 Broc en galva 
 156 Marmitte fonte sur trépied 
 157 2 lanternes tôlées noires et une lanterne laiton BRC 
 158 Bâti de lanterne tôlée 
 159 Porte-manteau tube laiton et miroir 
 160 Pare-feu laiton 
 161 Paire de chenets fer forgé 
 162 Agrandisseur DURST M601 
 163 Grand plat en céramique (accidents) 
 164 2 Serres-livre bois sculpté "Les religieuses" 
 165 Petit sujet gothique patiné 
 166 Petit vase SATSUMA et bibelots 
 167 Appareil photo ancien KOILOS (mauvais état) 
 168 2 contre-poids et douilles laiton 
 169 Crémaillère fer forgé 
 170 Un ensemble de verreries 
 171 6 bustes femme céramique (GM) 
 172 5 bustes femme céramique (pm) 
 173 2 bustes femmes céramique (TPM) 
 174 2 petits Pierrots 
 175 femme biscuit allongée 
 176 baigneuse biscuit 
 177 Carton comprenant: 1 tambour, 1 applique murale, 1 corne, 1 pichet, enfant en bronze, 1  
 masque, petite camionnette, 2 cadres papillons, chapeau 

 178 Petit carton de bibelots dont petit service à café miniqture en porcelaine (accidents), fiole,  
 paire de chaussures miniatures Lavergne 

 179 Carton de bibelots miniatures dont vases, seaux, lampes… 
 180 Carton de bibelots miniatures dont petit bébé et animaux + petite boîte en bois de fêves 
 181 Petit aquarium avec objets de la mer + 1 galet La bretonne, pièce de monnaie anciennes 
 182 2 carton de collection de chats 
 183 Garniture de cheminée comprenant une pendule Guepard, 2 serre-livres, 1 encrier 2 chiens  
 marbre 

 184 Serviteur de cheminée 4 pièces + soufflet 
 185 4 appliques murales 2 lumières + coffre en bois (accident) + porte manteau bois 
 186 Lustre 4 lumières à pendeloques 



 187 Lustre 6 lumières métallique fleurs 
 188 Lustre rustique 2 lumières bois et métal doré 
 189 vasque en pâte de verre orange et bleue 
 190 Vasque en pâte de verre opaque 
 191 Paire de jardinières orange en terre cuite 
 192 2 pots en grès (manque un couvercle) + chevrette en grès 
 193 cuvette en grès avec bec verseur 
 194 Paire de sabots en bois + vase en bois 
 195 2 coupes à fruits en verre +2 petites coupes 
 196 Vase en verre + pichet + panier + 3 dessous de bouteilles + coquetier enfant en verre 
 197 Grand pot couvert en verre + 2 seaux à glace + paire de chandeliers en verre 
 198 7 petits vases à haut col en verre 
 199 2 grandes carafes avec bouchon en verre 
 200 2 carafes avec bouchons 
 201 3 vaporisateurs en verre 
 202 9 couteaux manches façon ivoire 
 203 Petits couverts à entremet Manche de couleur saumon 
 204 Couvert de service métal argenté 
 205 couvert de service manche en corne 
 206 2 pinces à sucre 
 207 service à café  en porcelaine: cafetière, pot à lait, sucrier, 11 tasses et soucoupes à décor  
 floral 

 208 service de vaisselle dépareillée et incomplet dont soupière 
 209 vase craquelé+ 2 soupières + chevrette (manque), coupelle en faience 
 210 Lampe à Pétrole en faience 
 211 Cuvette et broc en faience ornano 
 212 grand cygne en faience blanche 
 213 Plat en faience émaillée de LONGWY 
 214 2 pots à décor de fleurs + petit pot à décor de barbotine 
 215 6 plats en inox + timbales, coquetiersn grand plat présentoir 3 pieds en métal argenté + 2  
 obus + bassine en cuivre 

 216 ventouses, 6 verres à pieds, 1 carafe bleue, petit pichet, service de coupelles apéritives 
 217 Coupe à fruits verre et métal + vase 
 218 Grand vase en verre doré et noir 
 219 vase balustre en plâtre peint (manques) 
 220 4 vases divers dont 1 vase trèfle 
 221 Carrelage décoratif dans un panier + petit panier + buste en plâtre (manque) + sujet en plâtre 
 222 Paire de chandeliers en étain + lampe en étain 
 223 Fontaine et son bassin, cafetière et pot à lait en métal émaillé 
 224 Cadres divers 
 225 6 tableaux et 1 miroir 
 226 6 tapis de dimensions diverses 
 227 Bibelots dans un carton dont petits sujets animaliers, paire de jumelles 
 229 7 casseroles cuivre 
 230 2 assiettes faïence + plat décor bleu 
 231 Assiette longchamp au personnage "goût Nevers" 
 232 2 assiettes faïence décor rose 
 233 3 assiettes décoratives dont Japon + boîte bois 
 234 Coupe métal bords mouvementés sur 4 pieds griffes 
 235 Plateau liseré doré + assiette Limoges "Cannes" + coupelle ajourée Asie 
 236 6 mesures décoratives laiton 
 237 Petite lampe albâtre + bougeoir feuille de vigne + 2 petites lampes 
 238 Poupée ancienne corps et tête composition 
 239 NOREV R9 orange 



 240 PORSCHE 959 grise 
 241 Circuit et 2 voitures JOUEF 
 242 Mini locomotive + remorque incendie à cheval 
 243 Tranformateur JOUEF 
 244 un ensemble d'environ 600 cartes postales 
 245 LOT  de 23 cartes postales anciennes, dont certaines timbrées sur la thématique des  
 missions en Afriques, certaines représentant des hommes, femmes et enfants LOBI 

 246 Collection TINTIN 1949 
 247 Gravure "La liberté"' 
 248 3 planches encadrées Sèvres 
 249 2 tableaux JONS et NEGRE 
 250 4 cadres Pluviose, Fructidore… 
 251 L'art en province, cadre doré 
 252 2 petits cadres monochromes Homme et femme 
 253 Gravure "entre 2 victoires" 
 254 Gravure polychrome encadrée 
 255 Cadre "scène de village animée" 
 256 Petit miroir doré 
 257 Guéridon dessus marbre 4 pieds cambrés entretoise 
 258 Gravure d'après une carte ancienne côte méditerranéenne 
 259 Un ensemble de lithographies polychromes signées n°4 
 260 3 rouleaux gouache "scène de paysans", indochine 
 261 SHELEIFER Lucien, tableau sculpture "tête de cheval" 
 262 2 cadres photos + reproduction "Leda" 
 263 2 reproductions dont DEGOS + BOULOGNE 
 264 PIRON Paul, rose dans une corbeille, HST signée et datée 45 
 265 CLEREN Jean Paul Porte-folio 
 266 DE NEUVILLE. "La pix consacrée". Impression réhaussée de la signature encadrée 
 267 FANGEREUX? "Maison de pêcheurs". Aquarelle signée 
 268 2 impressions monochromes "la promenade du soir et du matin 
 269 Le jardin du palais royal. Impression encadrée 
 270 3 petits cadres reproductions dont "la bergère" 
 271 7 petites impressions dont d'après BOUCHER 
 272 LEMPEREUR. "Ruelle étroite du vieux village". Aquarelle signée en bas à droite et située  
 Cagnes en bas à gauche. 37x27 cm 

 273 LEMPEREUR. "Ruelle aus pots de fleurs". Aquarelle signée en bas à droite et située Cagnes 
  en bas à gauche. 37x38 cm 

 274 ROPS Félicien, d'après. L'experte en dentelle. Impression cadre bois sous verre 
 275 ROPS Félicien, d'après. Femme à l'éventail et au pantin. Impression cadre bois sous verre 
 276 "Les délices de la maternité" et "le rendez vous pour Marly. Paire de gravures polychromes  
 encadrées 

 277 "Madame Vigée LeBrun et sa fille". Impresszion réhaussée encadrée 
 278 2 tapis médaillon central, fond rouge 
 279 JACQUES André "les lacets de l'enfant", gravure signée et numérotée 54/75 
 280 Dessin à la plume "Secours au malade" (11x15,5 cm) 
 281 "Menu du samedi 14 mars", encadré avec inscription manuscrite au dos"diner chez KIKI et  
 Jasmy" -VAN DONGEN mars 1924 

 282 2 Lithographies 
 283 Femme au chapeau, HST 
 284 Cadre mouluré doré 
 285 Paire de gravures "Vue de la ville de Stez" "Vue de Tripoli de Barbarie" 
 286 Paire de gravures "Fontainebleau Place d'Armes" "Fontainebleau cour des fontaines" 
 287 Paire de gravures "La Torre de Nesle" 
 288 Gravure "Vue de l'Arc de Constantin" A Rome (mauvais état) 
 289 Paire de gravures "Fontainebleau vers le jardin" "Fontainebleau cour d'honneur" 
 290 Ensemble de 4 lithographies signées dont le golf et la course animée 



 291 14 cadres décoratifs 
 292 2 tableaux encadrés "fleurs" 
 293 "BREC" BILLAUT René Eugène Charles : "Le clocher des terrasses, paysage de montagne"  
 (33x45) Datée 1964 

 294 HST marouflée sur panneau "Voilier" (38x46) SBD 
 295 GARNIER : "Paysage en sous-bois" HST 
 296 "Barque en bord de lac" HST 
 297 ROUX Gaston Louis "Montlouis. La maison…" HST (33x41) Daté au dos 1957 (acc.) 
 298 ESCHENBRENNER Emilie : "A la chasse" HST (110x138) SBD daté 1929 
 299 Ensemble de livres modernes, orientalisme, régionalisme, et érotisme 
 300 "Dictionnaire d'histoire et de géographie" par M.N. BOUILLET 
 301 "Voyage sentimental" par STERNE, fin XIXe, avec gravures 
 302 "Morsure" par Francis CARCO + illustrations, exemplaire n°1586, 1950  
 303 Guéridon rond 2 niveaux 
 304 Fauteuil Skai années 30' 
 305 Table basse 4 pieds cambrés 
 306 Petite table peinte en blanc dessus carrelé et guéridon peint en blanc dessus mosaiqué 
 307 rouet 
 308 10 chaises bois et cuir de style Henri II 
 309 3 chaises bois et cuir de style Henri II (accidents) 
 310 6 chaises bois dessus paillé années 50' 
 311 Lustre joug de bœuf, 2 anneaux 
 312 Lustre joug de bœuf 2 vasques 
 313 Présentoir à fusils 
 314 Table chevet dessus marbre, 4 pieds cambrés, 1 tiroir (manque la porte) 
 315 Chevet 4 pieds cambrés 2 tiroirs moderne 
 316 Fauteuil en acajou 
 317 Paire de chaises en bois dessus bleu 
 318 Tabouret bois noirci et velours bordeaux 
 319 Repose pied bois velours bordeaux 
 320 3 poufs bordeaux 
 321 Tiroir d'imprimeur + présentoir à bouteilles bois 
 322 Carillon de marque Vedette années 30' 
 323 Table basse 4 pieds cambrés dessus de marbre 
 323,1 Buffet bas 1 porte 2 tiroirs, tablettes, miroir, dessus de marbre vers 1930 
 324 Table basse trois pieds dorée, dessus de marbre 
 326 Selette en bois blanc carrelée 
 327 Malle ancienne (mauvais état) 
 328 Horloge de parquet moderne 
 329 Lit bateau 
 330 Armoire en bois fruitier 2 portes corniche doucine 
 331 Petit lit merisier 
 332 Cosy bois foncé 
 333 Armoire vitrée corniche bois blanc 
 334 Armoire en chêne mouluré corniche droite à denticules, début XVIIIe 
 336 Secrétaire style LOUIS XVI 
 337 Coiffeuse 4 pieds cambrés 2 portes 1 tiroir 
 338 Buffet 2 portes 
 339 Paire de chaises tube chrome et cuir tendu 
 340 Petit banc en chêne 
 341 Piano droit laqué noir YAMAHA n° série UIA4426484 a vec banc 
 342 Banc ancien (mauvais état) pieds en fer 
 343 4 chaises pliantes 
 344 Table de ping-pong 



 345 2 étagères tube et bois professionnelles anciennes 
 346 6 chaises pliantes bois et métal (en l'état) 
 347 velo homme de marque MOTOBECANE 
 348 escabeau alu 
 349 Etabli 
 351 petit lit tubes blanc et rotin + chevet 
 352 Etagère rotin blanc et commode et fauteuil tube blanc 
 353 Salon rotin comprenant : 2 étagères, table basse, petite table, canapé 2 places et 1 fauteuil 
 354 Râtelier à pain de boulangerie 3 niveaux fer et laiton 
 355 Armoire 
 356 FAUTEUIL à oreilles bois mouluré style Louis XV (tissu coquelicots écru) 
 358 Fauteuil canné en hêtre mouluré style Louis XV 
 359 Chaise de musique dossier lyre 
 360 Fauteuil canné moderne style bambou 
 361 Table de ferme à entretoise plateau massif 
 362 2 bancs pieds tournés à entretoise 
 363 2 chaises style Louis XVI cuir marron 
 364 Paire de coffres de style gothique en chêne foncé à décor de personnages sur les côtés et  
 drapés sur les panneaux latéraux 

 365 Armoire moulurée corniche droite style Louis XV 
 366 table basse en plexiglass (manque) 
 367 trieur plexiglass 
 368 table TV acajou 1960 
 369 3 tables gigognes dont dorée 
 370 table bistrot en fonten VERIERE a Paris 
 371 Tapis saumon décor géométrique (170x240 cm) 
 372 Tapis d'orient en laine, décor floral sur fond brique (290 x200 cm) 
 373 Bureau plat de style Louis XVI 
 374 Commode de style Louis XV 
 375 Console colonne bois rechampi doré, feuilles de vignesur terrasse et pied griffe (H: 133 cm).  
 Manques et accident) 

 376 Sphère sur quatre colonnes (Haut: 54 cm) 
 377 Table en chêne parqueté, 4 pieds cambrés 
 378 Tabouret ancien en bois massif 


